2
3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.05.2017

                                                                                          № 363
пгт. Березово

Об обеспечении исполнения административных наказаний в виде обязательных работ на территории городского поселения Березово

В целях реализации мер по исполнению административного наказания в виде обязательных работ на территории городского поселения Березово в соответствии со статьей 32.13 КоАП Российской Федерации.
1. Утвердить:

1.1 Перечень предприятий, учреждений и организаций, расположенных на территории городского поселения Березово, определенных для отбывания административного наказания в виде обязательных работ (далее - Перечень), согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

1.2 Перечень видов обязательных работ для отбывания административного наказания в виде обязательных работ согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2.  Руководителям предприятий, учреждений и организаций, включенных в Перечень, обеспечить исполнение требований действующего законодательства, учесть специфику работ не требующую высокой квалификации и специальной подготовки.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Жизнь Югры» и разместить на официальном веб-сайте органов местного самоуправления городского поселения Березово.

 4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

           5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района                                                                                                   В.И.Фомин
Приложение 1
к постановлению администрации Березовского района

                                                                                                 от 10.05.2017 № 363
ПЕРЕЧЕНЬ

предприятий, учреждений и организаций, расположенных на территории городского поселения Березово для отбывания  административного наказания в виде обязательных работ

	№
	Наименование предприятия, учреждения, организации

	1.
	Муниципальное унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства городского поселения Березово

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью «Жилищно-эксплуатационное управление – Березово»

	3.
	Муниципальное казенное учреждение «Хозяйственно-эксплуатационная служба администрации городского поселения Березово»

	4.
	ООО «НП Элаль», «Этнографический комплекс «Сорнисей».

	5.
	Предприятие потребительской кооперации «Березовский межрайонный союз потребительских обществ»

	6.
	  Муниципальное унитарное предприятие «Нефтепродукт»

	7.
	БУ ХМАО-Югры «Березовская районная больница»

Приложение 2
к постановлению администрации Березовского района

от 10.05.2017 № 363
ПЕРЕЧЕНЬ

видов обязательных работ для отбывания административного наказания

1. Работы в сфере благоустройства:

- очистка территории от мусора;

- озеленение;

- вырубка деревьев и кустарников, обрезка веток;

- земляные работы;

- малярные работы;

- очистка от снега, наледи, грязи ручным способом мест общего пользования (тротуаров, мостов, пешеходных дорожек, памятников, кладбища, водоотводных канав и т.д.).

2. Работы по эксплуатации объектов жилищно-коммунального хозяйства:

- уборка придомовой территории, крылец, уличных

наливных помоек, уличных туалетов, чердачных и подвальных помещений;

- уборка подъездов.

3. Уборка производственных и служебных помещений.

4. Погрузочно-разгрузочные работы.

5.Любые общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие предварительной профессиональной подготовки и имеющие социальную направленность.